
Pokalbiai apie klimatą: mokymasis už
mokyklos ribų

Diskusijai skirta užduotis (maždaug 60 minučių + namų darbai)

Užduoties aprašymas / instrukcijos mokytojams
Atlikdami šią užduotį mokiniai su vienu ar keliais savo šeimos nariais ar draugais žais „Klimato
svarstyklių“ žaidimą. Užduotį reikėtų atlikti sužaidus žaidimą mokykloje, kad mokiniai būtų
susipažinę su žaidimu ir taisyklėmis.

Mokiniams sužaidus žaidimą namuose, klasėje aptarkite, kaip sekėsi atlikti užduotį namuose.
Kokios diskusijos ir jausmai kilo žaidžiant žaidimą ir po jo? Ar tai buvo iššūkis? O gal
priešingai: buvo smagu ir įdomu? Gal kažkas kito? Kokių klausimų kilo? Ar žaidėjai sužinojo
ką nors naujo?

Ši užduotis leidžia mokiniams panaudoti ir įtvirtinti savo įgytas žinias už klasės ribų. Tai juos
įtraukia ir suteikia galimybę skatinti tvarumą už mokyklos ribų. Klimato kaita – tema, kuri
dažnai susijusi su stipriomis emocijomis (pavyzdžiui, nerimu) ir apie kurią daugeliui žmonių
gali būti sunku kalbėti. Ši užduotis suteikia galimybę neįpareigojančiai ir laisvai aptarti šias
temas su šeima ir draugais.

Galbūt norėsite atsispausdinti kito lapo egzempliorių ir padalyti juos mokiniams, kad jie galėtų
atlikti šią užduotį. Užduočiai atlikti leiskite mokiniams pasiskolinti iš mokyklos kortelių kaladę.

Siektini rezultatai
- Žinių panaudojimas ir taikymas praktiškai: mokiniai pritaikys klasėje įgytas žinias
diskutuodami apie klimatą su šeima ir draugais.
- Bendravimas ir dalyvavimas: ši užduotis skatina bendravimą, emocinį sąmoningumą ir
aktyvų įsitraukimą į tvarumo temas už klasės ribų.



Namų užduotis: sužaisti „Klimato
svarstykles“ namuose

Instrukcijos mokiniams

● Iš mokyklos pasiskolinkite žaidimo kortelių kaladę.
● Suburkite 2-6 žaidėjus (įskaitant save), pavyzdžiui, šeimos narius arba draugus.
● Paaiškinkite jiems taisykles.
● Sužaiskite keletą žaidimo raundų (bent du).

○ Padiskutuokite, kur dėti korteles.
○ Aptarkite, kodėl jos buvo padėtos teisingai / neteisingai.
○ Aptarkite, kas labiausiai nustebino.

● Prieš grįždami į klasę, pagalvokite, kaip atsakytumėte šiuos klausimus (galite
užsirašyti):

○ Kaip sekėsi žaisti žaidimą?
○ Kokios diskusijos ir jausmai kilo žaidžiant žaidimą ir po jo? Ar tai buvo iššūkis?

O gal buvo smagu ir įdomu? Ar žaidimas sukėlė daug jaudulio? Gal paskatino
kitus jausmus?

○ Kokių klausimų kilo?
○ Kaip manote, ar jūsų žaidimo draugai išmoko ko nors naujo?

● Žaidimą grąžinkite mokyklai.


